VARIX, vide *Circos*.

VA-

V A R U S , vide *Jonthus*. *Varus* quoque sumitur pro *Arthritis vaga*; vide suo loco, item pro eo, cui pedes introrsum flexi sunt, & valgis oppositi.

V A S A , sunt canales cavi, ex convolutis in se membranis compositi, conici, vel cylindrici, per quos liquores transirent in nostro corpore ad omnes partes; ut sunt vena, arteria, vasa lymphatica, ductus chyliferus, ductus salivales &c. *Vas. Gr. A'yyōr, A'yyūr. B. Een vat. G. Gefäß. Gall. Vaisseaux, Canaux. A. Vessels.*

V A S B R E V E , vide *Breve Vas.*

V A S A C A P I L L A R I A , vide *Capillaria Vasa.*

V A S A D E F E R E N T I A , dicuntur, quæ sēmen ex testiculis in vesiculos sēminales deferunt, ex teste singulo emittitur unum, quod coloris albi, instar nervi crañios, sursū fertur per processum peritonei cum vasis spermaticis, quæ deserit circa abdōminis introitum, & reflectitur ad posteriora vesicæ urinariæ, tandemque vesiculis seminalibus infertur. *B. Zaadaanbregende vaten. G. Rehre die den saamen anfuhren. Gall. Les Vaissœux déferents.*

V A S A L A C T E A , sunt vasa tenuia in mesenterio; ab intestinis præsertim tenuibus principio minimo orta, plura minora coēunt ad angulos acutos, creant majorem fluīum, iterūm à se mutuo recedunt, iterūmque, facta insula, coēunt in canalem unum, qui mox cum similibus eadem patitur, ut indē fiant majores fistule, quæ omnes valvulis plurimis, ubique ferè interstinctæ, deindē, recta, obliqua, decussata, divisa, via, tendunt ad glandulas vagas, in mesenterio sparsas, valde molles, eo concurrunt, has intrant, velant, cingunt, sed iterūm exeunt, minus ramosæ, quæ sunt primi generis; deindē quæ secundi generis sunt ab ipsis glandulis ad sacculum chyliferum deducuntur; *Urus* est chylum ab intestinis ad sacculum chyliferum & ductum thoracicum vehere. Eorum inventor primus *Asellius* est, in quibus postea dexterimus *F. Ruyschius* valvulas detexit, quæ sunt utriculares, geminatæ semper, suā parte convexā receptaculum chyli, parte concavā venam subclaviam respicientes: præter has valvulas etiam semilunarem, aperturæ ductus thoracici in venam subclaviam appositam, ita ut cornua ejus venam subclaviam respiciant, admittentem liquidum ex

ductu in venam subclaviam, sed regressum ipsi negantem, pingit Lower. B. **Or melk-aderen / melk-vaten / chpl. vaten.** G. Die milchadern. Gall. *Les Veines lactées.* A. Milkey vessels.

VASA LYMPHATICA, vide *Venæ Lymphaticæ.*

VASA PRÆPARANTIA, vide *Præparantia Vasa.*

VASA SEMINARIA, dicuntur venæ & arteriæ ad testiculos euntes. Vulgò *Præparantia.* B. **Zaad-vaten.** G. Saamen-gefæsse. Gall. *Vaisseaux Spermatisques.* A. The Preparing vessels, seed vessels.

VASA SPERMATICA, idem quod *Vasa Seminaria.*

VASA UMBILICALIA, sunt duæ arteriæ & una vena : arteriæ oriuntur ab hypogastricis , quarum primi rami sunt; decurrent primo per latera pelvis ; post à lateribus vesicæ urinariæ, sub peritoneo : dein obliquè umbilicum versus, inter peritoneum & transversos abdominis musculos : toto hoc decursu inhærent substantiæ cellulose, quæ exteriori parti peritonæi adhæret, cujusque interventu cum peritonæo partibusque vicinis cohærent : procedunt ad umbilicum & ibi cum vena umbilicali coeunt, & substantia cellulosa connectuntur in se : una dein exente umbilico; & primo lineam albam quasi perforant; linea alba, quæ ex coniunctione tendinum transversorum & obliquorum abdominis musculorum fit, in umbilico foramen habet rotundum, tendinei marginis, quo vasa exirent; hoc foramen tam magnum est, ut non strigat vasa, nec tam facile laceretur intestina : neque multum metuendum erat, ut elaberentur, quoniam, cum fetus non respiret, neque tam valide, neque inæquabiliter premuntur : cum perforarunt lineam albam immixtum se funiculo umbilicali, is propriè cuti circa umbilicum continuatus est, quamquam & epidermis in ejus superficiem externam abeat ; sed substantia ejus plane singularis est, ipsique propria, homogenea, duriuscula, obsequiosa tamen, per hanc decurrent vasa ad placentam usque, sic ut eam sibi circumfusam habeant, & undique adnexam : unde vasa toto tam longo decursu, & conjuncta sunt in unum funiculum, & sustinentur, ne facile collabantur aut comprimantur : inde & firmior ille funiculus, è quo pendet embryo primis temporibus, quem diversimode premit grandior fetus : non recta autem per funiculum

de-

decurrunt hæc vasa, sed se quasi in spira modum contorquent, tanquam si triplex filum torqueretur, ut unitas fieret; unde per totum hunc decursum arteriæ venam contingunt, juvantque sanguinis per venam fluxum: ubi funiculus ad membranas ovi, Amnion & Chorion definit; arteriæ penetrant ad superficiem externam Chorii, & ubi penetrant, statim in ramos abeunt, qui tanquam ex centro radii, quaquâversum decurrunt per exteriora Chorii, & in ramos minores minoresque paullatim se spargunt specie radicularum: in Chorii autem superficie arteriarum venarumque ramuli mutuâ implicatione quâdam laxâque cohæsione placentam efficiunt, quæ adnexa utero, cujusque interventu ovum fætus, atque adeò ipse fætus cohærent cum matre; & quo vasa hæc propiora illi superficiëi placentæ, quæ utero adnexa, eo ramosiora & subtiliora, ultimoque ad totam illam superficiem in myriades vasorum subtilium desinunt, quæ infixa utero; & videntur ultimi arteriæ venæque umbilici ramuli se cum venis & arteriis uterinis, ad superficiem internam uteri desinentibus conjungere, & ita quidem ut ex arteriolis placentæ humores penetrare in venas uteri possint; ex arteriolis uteri in venulas placentæ: sed notandum quod ubi vasa umbilicalia ad placentam pervenere, primum ab externa superficie funiculi abscedit Amnios, post ipsa funiculi substantia se explicat, efficitque Chorion, per cuius deinde externam superficiem nudi vasorum rami, quo dicitum est modo, decurrunt, sic ut majores rami ipsi Chorii substantiæ adhærent, & quasi inhærent; minores autem qui à majoribus illis producuntur, quique sensim fiunt ramosiores, efficiant placentam. B. *Pavels aderen.* Gall. *Vaisseaux umbilicaux.*